РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
*****************************************************************************

с. Чехово, ул. Новая, 1                                                                  тел. 28-1-73
от  05.09.2011г.  № 13
О рассмотрении проекта Решения Думы «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Чеховского муниципального образования

Руководствуясь ст.ст. 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьями 17, 33, 45, 48 Устава Чеховского муниципального образования,  рассмотрев проект Решения Думы Чеховского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Чеховского  муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект Решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав  Чеховского  муниципального образования».

2. Сформировать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Регламентом Думы Чеховского муниципального образования.

3. Для обсуждения проекта Решения Думы Чеховского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Чеховского муниципального образования» назначить публичные слушания на 15.09. 2011 года в 18 часов.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.

5. Местом проведения публичных слушаний определить администрацию Чеховского муниципального образования, расположенную по адресу: Иркутская область,  Нижнеудинский район, с. Чехово, ул. Новая, 1.

6. Информировать население Чеховского муниципального образования посредством опубликования настоящего Решения и проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чеховского муниципального образования  в «Вестнике Чеховского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чеховского муниципального образования в администрацию Чеховского муниципального образования  по адресу: с. Чехово, ул. Новая, 1.

Тел. 28-1-73.

7. Результаты публичных слушаний опубликовать в  «Вестнике Чеховского сельского поселения» в течение 10 дней с момента окончания публичных слушаний.

8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Чеховского

Муниципального образования                                               И.А.Авсиевич
Приложение

к Решению Думы

Чеховского муниципального образования

от 05.09. 2011г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЧЕХОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

тел.: 8(395-57) 28-1-73

О внесении изменений и дополнений в Устав Чеховского

муниципального образования

В целях приведения Устава Чеховского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 08.05.2010 года № 83-ФЗ, от 27.07.2010 года № 191-ФЗ, от 27.07.2010 года № 237-ФЗ, от 28.09.2010 года № 243-ФЗ, от 03.11.2010 года № 286-ФЗ, от 29.11.2010 года №313-ФЗ, от 29.11.2010 года №315-ФЗ, от 29.12.2010 года № 442-ФЗ,  руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чеховского  муниципального образования следующие изменения   и   дополнения:

1) в статье 6:

Пункт 5 части 1 ст. 6 Устава Чеховского муниципального образования изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
Пункт 15 части 1 ст. 6 Устава Чеховского муниципального образования изложить в следующей редакции: «создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым».
Пункт 19 части 1 ст. 6 Устава Чеховского муниципального образования изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».
Пункт 26 части 1 ст. 6 Устава Чеховского муниципального образования изложить в следующей редакции: «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
2) статью 6 дополнить пунктами следующего содержания:

32) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

33) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.

2. Поручить администрации Чеховского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в   «Вестнике Чеховского сельского поселения» после государственной регистрации.

Глава Чеховского

муниципального образования                                                        И.А.Авсиевич